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A. Guinea Coinage

2 Great Britain, George III, 1788 Gold Guinea - Very Fine, Ex. Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1788. London.
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Very fine, ex. mount. Some small digs and damage, likely from removal of

mount.

360.-

3 Great Britain, George III, 1789 Gold Guinea - Very Fine, Cleaned, Crimped,
Ex. Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1789.
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Very fine, cleaned, crimped, ex. mount. Some small digs and damage, likely

from removal of mount.

360.-



4 Great Britain, George III, 1790 Gold Guinea, Scarce - Fine, Cleaned, Ex.
Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1790. Scarce.
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Fine, cleaned, ex. mount. Damage on obverse from mounting, and solder

remnants at 12 o'clock. Surfaces appear waterworn. Scarce.

360.-

5 Great Britain, George III, 1791 Gold Guinea, Scarce - About Very Fine,
Lightly Cleaned, Ex. Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1791. London. Scarce.
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
About very fine, lightly cleaned, ex. mount. Scarce.

360.-

6 Great Britain, George III, 1793 Gold Guinea - About Very Fine, Ex. Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1793. London.
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
About very fine, ex. mount.

360.-



7 Great Britain, George III, 1794 Gold Guinea - Good Very Fine, Lightly
Cleaned, Lightly Crimped, Ex. Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1794. London.

Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Good very fine, lightly cleaned, lightly crimped, ex. mount. Small dig and

light crimping, likely from removal of mount.

360.-

8 Great Britain, George III, 1790 Gold Half-Guinea, Scarce - About Extremely
Fine, Ex. Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold half-guinea, 1790. Scarce.
Fifth laureate head right. Legend reads GEORGIVS III DEI GRATIA·. Engraver:
Lewis Pingo. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
About extremely fine, ex. mount. Scattered, light scratches, likely from being

worn as jewellery. Scarce.

180.-



9 Great Britain, George III, 1798/7 Gold Half-Guinea, 8 over 7, Rare - Fine,
Polished, Ex. Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold half-guinea, 1798/7. Overdate, 8 over 7. Rare.
Fifth laureate head right. Legend reads GEORGIVS III DEI GRATIA·. Engraver:
Lewis Pingo. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Fine, Polished, Ex. Mount. Traces of solder from mounting at 12 o'clock.

Surfaces apear waterworn. Rare.

180.-

10 United Kingdom, George III, 1802 Gold Half-Guinea - Very Fine, Lightly
Cleaned, Damage, Ex. Mount

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-guinea, 1802. Royal Mint.
Laureate head of King George III facing right; around, GEORGIVS III DEI
GRATIA. Design by Lewis Pingo. / Crowned shield within Garter; date below;
BRITANNIANUM REX FIDEI DEFENSOR. Edge milled.
Very fine, lightly cleaned, damage, ex. mount. Traces of solder at 12 o'clock

form mounting. Damage, likely from mount removal.

180.-



11 United Kingdom, George III, 1804 Gold Half-Guinea - Good Very Fine,
Cleaned, Lightly Crimped, Ex. Mount

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-guinea, 1804. Royal Mint.
Laureate head of King George III facing right; around, GEORGIVS III DEI
GRATIA. Design by Lewis Pingo. / Crowned shield within Garter; date below;
BRITANNIANUM REX FIDEI DEFENSOR. Edge milled.
Good very fine, cleaned, lightly crimped, ex. mount. Surfaces smoothed.

Light crimping and traces of solder at 12 o'clock from mounting.

180.-

12 Great Britain, George III, 1798 Gold 1/3 Guinea - Very Fine, Lightly Cleaned,
Ex. Mount

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold 1/3 guinea, 1798.
Laureate bust of George III right. Legend reads GEORGIVS III DEI GRATIA.
Engraver: Lewis Pingo. / Crown centrally, date in legend. Legend reads
MAG·BRI·FR·ET·HIB·REX ·1799· Translation: King of Great Britain, France and
Ireland Engraver: Lewis Pingo.
Very fine, lightly cleaned, ex. mount. Scattered, superficial scratches, likely

from being worn as jewellery.

120.-



B. Historic UK Sovereign Coinage

13 United Kingdom, Victoria, 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) -
About Extremely Fine, Cleaned, Ex. Mount

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London.
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
About extremely fine, cleaned, ex. mount. Pleasing, magenta tone in

pheriphery.

680.-

14 United Kingdom, Edward VII, 1902 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) -
NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1902. London.
Bare head of Edward VII facing right; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX
F: D: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6377719-

009.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6377719-009/62/


15 United Kingdom, George III, 1817 Gold Sovereign - Good Fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III D:G: BRITANNIAR: REX
F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·.
Good fine.

340.-

16 United Kingdom, George III, 1817 Gold Sovereign - About Fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III D:G: BRITANNIAR: REX
F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·.
About fine. Edge knock at 6 o'clock.

340.-

17 United Kingdom, George III, 1820 Gold Sovereign, Closed 2, Rare - Good
Fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Closed 2. Rare.
Laureate head right; compact date in exergue, with closed 2; GEORGIUS III
D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within
Garter; HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Good fine. Rare.

340.-



18 United Kingdom, George III, 1820 Gold Sovereign, Open 2, Scarce - About
Very Fine, Lightly Cleaned

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Open 2. Scarce.
Laureate head right; date in exergue, with open 2; GEORGIUS III D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter;
HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
About very fine, lightly cleaned. Scarce.

340.-

19 United Kingdom, George IV, 1825 Gold Sovereign, Bare Head, Scarce -
Very Fine, Cleaned, Damage, Ex. Mount

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1825. London. Bare head. Scarce.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Very fine, cleaned, damage, ex. mount. Significant scrape across bust.

Scarce.

340.-

20 United Kingdom, Victoria, 1845 Gold Sovereign, Spread 4 5, Scarce - Very
Fine, Lightly Cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1845. London. Spread 4 5. Scarce.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with 4 5 widely spaced; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Very fine, lightly cleaned. Scarce.

340.-



21 1856 Gold Sovereign NGC MS 61 #5790093-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1856. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5790093-

004.

340.-

22 United Kingdom, Victoria, 1860 Gold Sovereign, Large 0, Scarce - PCGS XF
45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1860. London. Large 0. Scarce.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with large 0; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS XF 45 , certification number 45641293.

Scarce.

340.-

23 1863 Gold Sovereign Die number (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1863. London. Die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die Number 20.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5790093-004/61/
https://www.pcgs.com/cert/45641293


24 1864 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1864. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 78.

340.-

25 1887 Gold Sovereign Angled J (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887. London. Angled J.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
first legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.

340.-

26 1893 Gold Sovereign NGC AU 58 #5777158-007 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5777158-

007.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5777158-007/58/


27 1900 Gold Sovereign NGC MS 62 #6440481-015 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

015.

340.-

28 1902 Gold Sovereign Matte Proof NGC PROOF Details #6383313-001
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902. London. Matte Proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PROOF Details, certification number

6383313-001.

340.-

29 1906 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-015/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6383313-001/Other/


30 1911 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.

340.-

31 1913 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.

340.-

32 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-040 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

040.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-040/66/


33 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-056 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

056.

340.-

34 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-062 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

062.

340.-

35 1925 Gold Sovereign NGC MS 66 #6440481-071 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6440481-

071.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-056/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-062/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-071/66/


36 1925 Gold Sovereign NGC MS 65+ #6440481-088 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certification number 6440481-

088.

340.-

37 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-032 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

032.

340.-

38 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-070 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

070.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-088/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-032/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-070/65/


39 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-074 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

074.

340.-

40 1925 Gold Sovereign NGC MS 65 #6440481-077 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6440481-

077.

340.-

41 1817 Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #5782455-003 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III DEI GRATIA. / Crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:. Designed by William Wyon.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5782455-

003.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-074/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-077/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5782455-003/61/


42 1817 Gold Half-Sovereign Damaged, about fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III DEI GRATIA. / Crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:. Designed by William Wyon.
Damaged, about fine.

170.-

43 1872 Gold Half-Sovereign Good extremely fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1872. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
Fine scratches on obverse, and very lightly cleaned. Die number 136.
Good extremely fine.

170.-



44 1887 Gold Half-Sovereign Hooked J DISH L503 PCGS AU58 #45313728
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London. Hooked J DISH L503.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. The Jubilee head series—in all denominations—
provides collectors with a unique insight into the workings of the Mint. Due
to time restraints the Jubilee head designer Joseph Edgar Boehm’s initials
JEB were individually punched onto six master dies for each mint (London,
Sydney and Melbourne) by Royal Mint employee William Poplett, creating no
less than 23 varieties of 1887 Jubilee Head half sovereigns.
All 1887 half sovereigns with hooked J are extremely rare. In their publication
'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign Rarities, 2019),
David Iverson and Steve Hill estimate that the average output from each pair
of dies was only 3,397 coins, indeed making this one of the greatest half
sovereign rarities.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; small, spread JEB on truncation,
hooked J, second stop higher than first, third stop at junction of truncation
and field; inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High,
crowned and embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 45313728.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/45313728


45 1893 Gold Half-Sovereign Jubilee head PCGS AU50 #45313726
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1893. London. Jubilee head.
In 1893 the Veiled head was introduced and the great majority of the 4.4
million output was of this type. Until recently it has not been completely
clear how dramatic the split between the Jubilee and Veiled heads were. The
Royal Mint annual report details that only 186,218 Jubilee head half sovereign
were struck in 1893. These are presumed to all be without JEB and with the
lower shield as no other variations have surfaced.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU50 , certification number 45313726.

170.-

46 1913 Gold Half-Sovereign Equal-finest NGC MS 66 #6318293-002
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
ex-TCC Auction 62, Lot 34.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6318293-

002.

170.-

C. Historic Commonwealth Sovereign Coinage

47 1883 M Gold Sovereign St George; WW Buried. Small B.P. (AGW=0.2355
oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1883 M. Melbourne. St George; WW Buried. Small B.P..
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/45313726
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318293-002/66/


48 1884 M Gold Sovereign St George; WW Buried PCGS AU55 #43222439
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. St George; WW Buried.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 43222439.

340.-

49 1887 M Gold Sovereign Second Legend (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Rare.

340.-

50 1897 M Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1897 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/43222439


51 1897 S Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1897 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.

340.-

52 1898 M Gold Sovereign NGC AU 55 #2882880-002 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2882880-

002.

340.-

53 1900 M Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 63 #6440482-014
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440482-

014.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2882880-002/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-014/63/


54 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-016 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

016.

340.-

55 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62 #6440482-018 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

018.

340.-

56 1903 M Gold Sovereign NGC AU 58 #2884418-005 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1903 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2884418-

005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-016/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-018/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2884418-005/58/


57 1906 P Gold Sovereign PCGS AU58 #45348361 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 45348361.

340.-

58 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63 #5977948-013 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5977948-

013.

340.-

59 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63 #5977948-015 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5977948-

015.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/45348361
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-013/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-015/63/


60 1910 S Gold Sovereign PCGS MS63 #41654821 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 41654821.

340.-

61 1912 M Gold Sovereign NGC MS 63 #2884418-008 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1912 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2884418-

008.

340.-

62 1887 S Gold Half-Sovereign Young Head NGC AU 50 #6318712-003
(AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887 S. Sydney. Young Head.
5th young head; VICTORIA DEI GRATIA. / High, crowned, quartered, and
garnished shield of arms; mintmark S and date below; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 50, certification number 6318712-

003.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/41654821
https://www.ngccoin.com/certlookup/2884418-008/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318712-003/50/


D. Modern Sovereign Coinage

63 2021 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 95th Birthday privy mark Matte BU
Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2021. Royal Mint. Matte BU.
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, 'PISTRUCCI', date and privy mark '95' in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-

64 2005 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Reworked St. George Proof NGC
PF 69 ULTRA CAMEO #6030806-007 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6030806-007.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030806-007/69/


65 1957 Gold Sovereign NGC MS 65 #6633958-035 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6633958-

035.

340.-

66 1957 Gold Sovereign NGC MS 64+ #6633958-026 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 6633958-

026.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-035/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-026/64/


67 1957 Gold Sovereign NGC MS 64 #6633958-028 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6633958-

028.

340.-

68 1957 Gold Sovereign NGC MS 64 #6633958-030 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6633958-

030.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-028/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-030/64/


69 1957 Gold Sovereign NGC MS 64 #6633958-041 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6633958-

041.

340.-

70 1957 Gold Sovereign NGC MS 63 #6633958-024 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6633958-

024.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-041/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-024/63/


71 1958 Gold Sovereign NGC MS 66 #6322114-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6322114-

003.

340.-

72 1962 Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS65 #44084247 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number

44084247.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322114-003/66/
https://www.pcgs.com/cert/44084247


73 1963 Gold Sovereign NGC MS 65 #6322114-006 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1963. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6322114-

006.

340.-

74 1964 Gold Sovereign NGC MS 63 #6297096-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1964. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6297096-

003.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322114-006/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6297096-003/63/


75 1966 Gold Sovereign NGC MS 63 #6055707-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1966. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6055707-

001.

340.-

76 1978 Gold Sovereign PCGS MS65 #42637220 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 42637220.

340.-

77 1978 Gold Sovereign PCGS MS65 #42637225 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 42637225.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055707-001/63/
https://www.pcgs.com/cert/42637220
https://www.pcgs.com/cert/42637225


78 1978 Gold Sovereign PCGS MS65 #42637227 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 42637227.

340.-

79 1980 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

80 1982 Gold Sovereign Proof PCGS MS66 #42637237 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 42637237.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/42637227
https://www.pcgs.com/cert/42637237


81 1982 Gold Sovereign Proof PCGS MS66 #42637238 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 42637238.

340.-

82 1982 Gold Sovereign Proof PCGS MS66 #42637239 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 42637239.

340.-

83 1986 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #45469405 Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1986. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint. In secure plastic holder,

graded PCGS PR70 DCAM, certification number 45469405.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/42637238
https://www.pcgs.com/cert/42637239
https://www.pcgs.com/cert/45469405


84 2003 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2003. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

85 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary BU Struck on the Day Box & COA
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. BU Struck on the Day.
Struck on the day of the bicentenary of the Royal Proclamation that made
the reintroduction of the modern sovereign public on 1 July 1817, featuring
the original reverse design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-



86 2017 Gold Sovereign Platinum Wedding BU Struck on the Day Box & COA
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. BU Struck on the Day.
Struck on the day of the 70th anniversary of the marriage of HM Queen
Elizabeth II to HRH Prince Philip, Duke of Edinburgh, on 20 November 1947.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

87 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II by
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-



88 2019 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

89 2022 Gold Sovereign Memorial Sovereign Proof Piedfort Box & COA
(AGW=0.4709 oz.)

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Piedfort.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

680.-



90 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5878577-018 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5878577-018.

170.-

91 2002 Gold Half-Sovereign Golden Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6030994-010 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6030994-010.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5878577-018/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6030994-010/70/


92 2005 Gold Half-Sovereign Reworked St. George Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5880684-018 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5880684-018.

170.-

93 2012 Gold Half-Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6671702-009 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6671702-009.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5880684-018/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671702-009/70/


94 2016 Gold Half-Sovereign 90th Birthday Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6381522-018 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2016. Royal Mint. Proof.
To celebrate the Queen's 90th birthday In 2016, the Royal Mint issued coins
with a one-off portrait by James Butler.
Limited edition head of Elizabeth II facing right; JB to left; ELIZABETH II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF. Design by James Butler. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381522-018.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381522-018/70/


95 2017 Gold Half-Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6322396-020 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Crowned old head of Elizabeth II facing right, wearing the Royal Diamond
Diadem crown worn for her Coronation (effigy known as the "Fifth Portrait").
Running continuously around the effigy is the monarch's legend and the
date: Elizabeth II · DEI · G Design by Jody Clark. / The reverse depicts an
illustration of the legend of St George as the slayer of the dragon, in its
original 1817 interpretation. St George is on horseback, advancing to right,
wearing a helmet and chlamys (cape, or cloak) fastened in front by a fibula,
and holding a broken lance. His left hand clutches the rein of the horse's
bridle, and he does not wear armour, other than on his lower legs and feet,
with his toes bare. The saint's horse appears to be half attacking, half
shrinking from the dragon, which lies wounded by George's spear and in the
throes of death. The point of the lance is broken off in the dragon's side. In
relief in the left part of the ground line, the artist's initials B.P. (for Benedetto
Pistrucci). Surrounding the image, a Garter circlet inscribed with the Order
of the Garter's motto, HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · (from old French:
Shame on he who thinks evil). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6322396-020.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322396-020/70/


96 2020 Gold Half-Sovereign George III privy mark Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6380871-005 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2020. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the death of George III by
showcasing the monogram GR on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6380871-005.

170.-

97 2021 Gold Half-Sovereign 95th Birthday privy mark Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6028247-004 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2021. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; '95' privy mark, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
ex-TCC Auction 73, Lot 110.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6028247-004.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6380871-005/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6028247-004/70/


98 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319113-004 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6319113-004.

170.-

99 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319131-008 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6319131-008.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319113-004/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319131-008/70/


100 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee NGC MS 70 DPL #6321540-006
(AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number

6321540-006.

170.-

101 2017 Gold 1/4 Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6030938-023 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / The reverse depicts an
illustration of the legend of St George as the slayer of the dragon, in its
original 1817 interpretation. St George is on horseback, advancing to right,
wearing a helmet and chlamys (cape, or cloak) fastened in front by a fibula,
and holding a broken lance. His left hand clutches the rein of the horse's
bridle, and he does not wear armour, other than on his lower legs and feet,
with his toes bare. The saint's horse appears to be half attacking, half
shrinking from the dragon, which lies wounded by George's spear and in the
throes of death. The point of the lance is broken off in the dragon's side. In
relief in the left part of the ground line, the artist's initials B.P. (for Benedetto
Pistrucci). Surrounding the image, a Garter circlet inscribed with the Order
of the Garter's motto, HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · (from old French:
Shame on he who thinks evil). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6030938-023.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321540-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6030938-023/70/


102 2020 Gold 1/4 Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6380871-006
(AGW=0.0589 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2020. The Royal Mint. Proof.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II facing right;
ELIZABETH·II·DEI·GRA REGINA·FID·DEF·. / St George slaying the dragon
right; date and George III cypher in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6380871-006.

90.-

103 2021 Gold 1/4 Sovereign 95th Birthday privy mark Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6028247-005 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2021. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; '95' privy mark, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
ex-TCC Auction 73, Lot 115.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6028247-005.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6380871-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6028247-005/70/


104 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319258-007 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6319258-007.

90.-

105 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6320680-016 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6320680-016.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319258-007/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320680-016/70/


106 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee NGC MS 70 DPL #6670968-005
(AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint.
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number

6670968-005.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6670968-005/70/


107 2021 Gold Proof 5-Coin Sovereign Set (AGW=2.0610 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 5 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds (5 Sovereigns) 2021. Royal Mint. Proof.
95th Birthday privy mark. Mintage: 500. 36.02 mm. 39.94 g. 917/1000 Gold.
(AGW=1.1777 oz.)
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds (Double Sovereign) 2021. Royal Mint.
Proof. 95th Birthday privy mark. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.4711 oz.)
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2021. Royal Mint. Proof. 95th
Birthday privy mark. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Coin 4: Elizabeth II, 1952-2022, Half-Sovereign 2021. Royal Mint. Proof. 95th
Birthday privy mark. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Coin 5: Elizabeth II, 1952-2022, 1/4 Sovereign 2021. Royal Mint. Proof. 95th
Birthday privy mark. 13.5 mm. 2 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0590 oz.)
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.

2960.-



108 2021 Gold Proof 3-Coin Sovereign Set (AGW=0.4123 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2021. Royal Mint. Proof. 95th Birthday
privy mark. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, Half-Sovereign 2021. Royal Mint. Proof. 95th
Birthday privy mark. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, 1/4 Sovereign 2021. Royal Mint. Proof. 95th
Birthday privy mark. 13.5 mm. 2 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0590 oz.)
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.

600.-

E. Modern Gold & Platinum

109 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) James Bond, Pay Attention Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6135407-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation
of a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6135407-002.

2880.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135407-002/70/


110 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6135405-004 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation
of a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6135405-004.

1440.-

111 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Year of the Rat Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Royal Mint's Shengxiao Collection - a coin series dedicated to the Chinese
Lunar calendar. Traditional traits of those born in the Year of the Rat are
smart, quick-witted, strong-willed, and ambitious.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 100 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Rat in dense floral

undergrowth; Chinese character above left 鼠; inscription above; YEAR OF
THE RAT · 2020. Design by PJ Lynch. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1440.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135405-004/70/


112 2021 Gold 100 Pounds (1 oz.) Music Legends - The Who Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The fourth release from the "Music Legends" series, celebrating The Who,
one of the most influential bands in British music.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Bullseye logo with
inscription 'The Who' above depiction of a guitar-shaped pinball machine, a
homage to the single 'Pinball Wizard'; vertical guitar strap in background.
Design by Henry Gray. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1440.-

113 2021 Gold 100 Pounds (1 oz.) Year of the Ox Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Royal Mint's Shengxiao Collection - a coin series dedicated to the Chinese
Lunar calendar. Traditional traits of those born in the Year of the Ox are
strong, reliable, fair and conscientious.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 100 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Grazing ox facing left;
Chinese character above; inscription above; YEAR OF THE OX· 2021. Design
by Harry Brockway. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1440.-



114 2019 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Ceremony of the Keys Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
Part of the Tower of London Collection coin series by the Royal Mint,
featuring some of the stories and ceremonies that still take place here. The
Ceremony of the Keys is the ceremonial locking of the Tower gates - an
ancient military tradition from the 14th century.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 2019 · 25 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Lantern and key ring
with three large keys; plan of the walls of the Tower in background; mint
mark of the Tower Mint below left; TOWER OF LONDON above left. Design
by Glyn Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.-

115 2019 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Crown Jewels Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
Part of the Tower of London Collection coin series by the Royal Mint,
featuring some of the stories and ceremonies that still take place here. The
Crown Jewels is a collection of royal regalia, forming an important part of the
coronation and worn by the monarch on important state occasions.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 2019 · 25 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Crown of Mary of
Modena (a jewel part of the Crown Jewels kept at the Tower of London); plan
of the walls of the Tower in the background; mint mark of the Tower Mint
below left; TOWER OF LONDON below right. Design by Glyn Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.-



116 2019 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Legend of the Ravens Proof Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
Part of the Tower of London Collection coin series by the Royal Mint,
featuring some of the stories and ceremonies that still take place here. The
ravens are some of the Tower's most famous residents; superstition holds
that "if the Tower of London ravens are lost or fly away, the Crown will fall and
Britain with it".
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 2019 · 25 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Close-up of raven
right; walls of the Tower in the background; TOWER OF LONDON below left.
Design by Glyn Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint.

360.-

117 2019 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Yeoman Warders Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
Part of the Tower of London Collection coin series by the Royal Mint,
featuring some of the stories and ceremonies that still take place here. The
Yeoman Warders are the Tower's guards, dressed in their famous red
uniforms.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 2019 · 25 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Yeoman Warder in
traditional uniform, holding an axe; plan of the walls of the Tower in the
background, mint mark of the Tower Mint below left; TOWER OF LONDON
above right. Design by Glyn Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.-



118 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) White Lion of Mortimer (Proof) Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The seventh in a series of ten coins known as the Queen's Beasts series, each
featuring one of the heraldic statues present at HM the Queen's coronation
in 1953. The White Lion of Mortimer descends to the Queen through King
Edward IV.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 25 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / The White Lion of
Mortimer facing right, holding a shield with a white rose and the sun; WHITE
LION OF MORTIMER · 2020 ·. Design by Jody Clark. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.-

119 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Year of the Rat Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Royal Mint's Shengxiao Collection - a coin series dedicated to the Chinese
Lunar calendar. Traditional traits of those born in the Year of the Rat are
smart, quick-witted, strong-willed, and ambitious.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 25 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Rat in dense floral

undergrowth; Chinese character above left 鼠; inscription above; YEAR OF
THE RAT · 2020. Design by PJ Lynch. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.-



120 2021 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Year of the Ox Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Royal Mint's Shengxiao Collection - a coin series dedicated to the Chinese
Lunar calendar. Traditional traits of those born in the Year of the Ox are
strong, reliable, fair and conscientious.
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: 'ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 25 POUNDS', designed by Jody Clark. / Grazing ox facing left; Chinese
character above; inscription above; YEAR OF THE OX· 2021. Design by Harry
Brockway. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.-

121 1999 Gold 5 Pounds (Crown) Princess Diana Proof Box & COA
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 1999. Royal Mint. Proof.
Known as the 'Lady Diana Memorial Crown'. A numismatic memorial for
Princess Diana, who died in a car crash on 31 August 1997 in South of France.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 1999. Design by Ian Rank-Broadley. / Portrait of Diana,
Princess of Wales, facing right, to right the dates '1961' and '1997' in two lines;
'FIVE POUNDS' below, inscription 'IN MEMORY OF DIANA PRINCESS OF
WALES' around. Design by David Cornell. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-



122 2004 Gold 5 Pounds (Crown) Entente Cordiale Proof Box & COA
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2004. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 100th anniversary of the Entente Cordiale between
Britain and France, a colonial-era agreement signed by the British Foreign
Secretary, Lord Lansdowne, and the French Ambassador, Paul Cambon, in
London on 8 April 1904. It represented a shift from historic conflict to
cooperation and brought the countries together in the lead up to World War
I.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; 'FIVE POUNDS' below;
ELIZABETH · II D · G · REG · F · D around. Design by Ian Rank-Broadley. /
Combined figures of Britannia and Marianne, the female personifications of
Great Britain and France; 'ENTENTE CORDIALE' and anniversary dates '1904'
and '2004' around. Design by David Gentleman. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-

123 2020 Gold 5 Pounds Royal Menagerie Proof Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Part of the Tower of London Collection coin series by the Royal Mint in its
second year of issue; featuring The Royal Menagerie.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Three lions depicted
as on the Coat of Arms of England; stone arch around; TOWER OF LONDON
above. Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-



124 2020 Gold 5 Pounds Royal Mint Proof Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Part of the Tower of London Collection coin series by the Royal Mint in its
second year of issue; featuring The Royal Mint.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Crowned, Medieval
English penny inscribed with LONDON CIVITAS (City of London); stone arch
behind; TOWER OF LONDON above. Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-

125 2020 Gold 5 Pounds Tower of London - Infamous Prison Proof Box & COA
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Part of the Tower of London Collection coin series by the Royal Mint in its
second year of issue; featuring the Tower's role as an Infamous Prison
throughout its long history.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / MY · LIBERTIE
DENIED · on three lines; stone arch behind; TOWER OF LONDON above.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-



126 2020 Gold 5 Pounds White Tower Proof Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Part of the Tower of London Collection coin series by the Royal Mint in its
second year of issue; featuring The White Tower, the oldest part of the Tower
dating back to the early 1080s.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Representation of
the White Tower; Union Jack flag above; Tower mint mark below left; TOWER
OF LONDON above left. Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-

127 2021 Gold 5 Pounds HRH The Prince Philip, Duke of Edinburgh 2021 Proof
Box & COA (AGW=1.1764 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Issued to commemorate the life of HRH The Prince Phillip, Duke of
Edinburgh.
Fifth crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D · G
REG · F · D · 5 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of HRH, The
Prince Phillip, Duke of Edinburgh. Inscription: HRH THE PRINCE PHILLIP,
DUKE OF EDINBURGH 1921 2021; IRB below. Designed by Ian Rank-Broadley
FRBS.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-



128 2021 Gold 5 Pounds Royal Albert Hall 150th Anniversary Proof Box & COA
(AGW=1.1773 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Released to commemorate the 150th anniversary of the construction of the
Royal Albert Hall.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 5 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Depiction of
the Royal Albert Hall in London, inscription 'ROYAL ALBERT HALL 1871 - 2021'.
Designed by Anne Desmet RA. Edge plain with incuse lettering 'INSPIRING
ARTS AND SCIENCES'.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1690.-

129 2016 Gold 2 Pounds Army Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #4866670-001
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2016. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 100th Anniversary of the First World War. As part of a
five-year series from outbreak to armistice, this third coin honours the
important contributions made by the Army in the war.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Silhouettes of heads of three soldiers
side by side facing right within concetnric border, bending double lines in
different directions, date below, outside the border the inscription 'THE
FIRST WORLD WAR 1914 - 1918' above. Design by Tim Sharp. Edge milled and
inscribed (incuse lettering); FOR KING AND COUNTRY.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866670-001.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866670-001/70/


130 2016 Gold 2 Pounds Great Fire of London Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4866819-021 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2016. Royal Mint. Proof.
Commemorating 350 years since the Great Fire of London. The fire that
started in a bakery on Pudding Lane and destroyed large parts of the city
gave architechts such as Christopher Wren the task of reshaping the
cityscape. Many famous structures seen in London today were built in the
years after.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · DEI · GRA ·
REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / Burning cityscape of London;
flames and smoke filling the air above, escaping boats in river Thames in
foreground, date below, anniversary dates '1666' and '2016' separated by
inscription 'THE GREAT FIRE OF LONDON' above. Design by Aaron West.
Edge milled and inscribed (incuse lettering); THE WHOLE CITY IN
DREADFUL FLAMES.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866819-021.

680.-

131 2016 Gold 2 Pounds Shakespeare - Comedies Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #4866536-059 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2016. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 400th anniversary of the death of William
Shakespeare, one of the greatest British writers of all time. One of three
different themes issued, this celebrates his comedies.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / A marotte—a sceptre with a toy head
—and Jester's hat within circular border, date below, inscription 'WILLIAM
SHAKESPEARE' above. Design by John Bergdahl. Edge milled and inscribed
(incuse lettering); ALL THE WORLDS A STAGE.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866536-059.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866819-021/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4866536-059/70/


132 2016 Gold 2 Pounds Shakespeare - Histories Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #4866536-058 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2016. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 400th anniversary of the death of William
Shakespeare, one of the greatest British writers of all time. One of three
different themes issued, this celebrates his histories.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Sword pierced diagonally through
the band of a crown set within border, date below; WILLIAM SHAKESPEARE
above. Design by John Bergdahl. Edge milled and inscribed (incuse
lettering); THE HOLLOW CROWN.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866536-058.

680.-

133 2016 Gold 2 Pounds Shakespeare - Tragedies Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #4866536-060 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2016. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 400th anniversary of the death of William
Shakespeare, one of the greatest British writers of all time. One of three
different themes issued, this celebrates his tragedies.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Human skull and rose within circular
border, date below, 'WILLIAM SHAKESPEARE' above. Design by John
Bergdahl. Edge milled and inscribed (incuse lettering); WHAT A PIECE OF
WORK IS A MAN.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866536-060.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866536-058/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4866536-060/70/


134 2017 Gold 2 Pounds Aviation Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #4866730-
016 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 100th Anniversary of the First World War. As part of a
five-year series from outbreak to armistice, this fourth coin honours the
important contributions made by the Royal Air Force in the war.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS · 2017 ·. Design by Jody Clark. / Biplane seen from above set
vertically off-centre to left, fields below, in outer border above the dates '1914
· 1918', below right 'THE WAR IN THE AIR'. Design by Dan Flashman. Edge
milled and inscribed (incuse lettering); THE SKY RAINED HEROES.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866730-016.

680.-

135 2017 Gold 2 Pounds Jane Austen Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2817590-006 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating 200 years since the death of Georgian-era British author
Jane Austen. World-famous today, for works such as Pride and Prejudice, she
was all but famous during her own lifetime. She rose to fame over 50 years
after her death, in 1870, when her nephew, James Edward Austen-Leigh,
released "A Memoir of Jane Austen" in 1870 which hit the spot with a
Victorian public.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · DEI · GRA · REG
· FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of Jane Austen facing
right, her hand-written signature across, set within several concentric lines
creating the impression of a Regency style miniature portrait with hanger
above, outer circle with vertical textured stripes, 'TWO POUNDS' below,
'JANE AUSTEN' above left, anniversary dates '1817 - 2017' above right. Design
by Dominique Evans. Edge milled and inscribed (incuse lettering); THERE IS
NO DOING WITHOUT MONEY.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2817590-006.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866730-016/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2817590-006/70/


136 2018 Gold 2 Pounds Armistice Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #4866725-
061 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2018. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 100th Anniversary of the First World War. As part of a
five-year series from outbreak to armistice, this fifth and final coin celebrates
the Armistice in 1918.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · DEI · GRA · REG
· FID · DEF · 2018 ·. Design by Jody Clark. / Five-line inscription in handwritten
typeface 'The truth untold, the pity of war', set on a rugged surface
reminiscent of mud, in outer border the inscription 'THE FIRST WORLD WAR
· ARMISTICE · 1918' above, TWO POUNDS' below. Design by Stephen Raw.
Edge milled and inscribed (incuse lettering); WILFRED OWEN KILLED IN
ACTION 4 NOV 1918.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866725-061.

680.-

137 2018 Gold 2 Pounds Frankenstein Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4866708-013 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2018. Royal Mint. Proof.
Commemorating 200 years since the publication of "Frankenstein; or, The
Modern Prometheus" by British author Mary Shelley.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / FRANKENSTEIN in the style of an
ElectroCardioGram monitor displaying a jagged pulse, anniversary dates
'1818' and '2018' in outside border on either side, inscriptions 'BICENTENARY
OF MARY SHELLEY'S' above and 'THE MODERN PROMETHEUS' below.
Design by Thomas T. Docherty. Edge milled and inscribed (incuse lettering);
A SPARK OF BEING.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866708-013.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866725-061/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4866708-013/70/


138 2018 Gold 2 Pounds RAF Centenary - Badge Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #4866725-060 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2018. Royal Mint. Proof.
Commemorating the Centenary (100th anniversary) of the Royal Air Force
(RAF), founded in 1918. Part of a series of five RAF coins issued in 2018, this
first coin features the Badge and motto ('Per Ardua Ad Astra', meaning
'Through Adversity to the Stars') of the Royal Air Force.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / The badge of the Royal Air Force;
eagle superimposed on crowned concentric circles with the inscription 'PER
ARDVA · AD ASTRA'; in outer border the inscription 'THE 100TH
ANNIVERSARY OF THE ROYAL AIR FORCE', anniversary dates '1918 - 2018'
below. Design by Rhys Morgan. Edge milled and inscribed (incuse lettering);
PER ARDVA AD ASTRA.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866725-060.

680.-

139 2019 Gold 2 Pounds Pepys Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6028629-004
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
Commemorating 350 years since the last entry in Samuel Pepys' diary on 31
May 1669, one of the most important accounts of life in England during the
restoration.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Samuel Pepy's hand holding quill,
signing the last page of his diary; 'SAMUEL PEPYS DIARIST' above,
anniversary dates '1669-2019' below. Design by Gary Breeze. Edge milled and
inscribed (incuse lettering); THE GOOD GOD PREPARE ME.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6028629-004.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866725-060/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6028629-004/70/


140 2019 Gold 2 Pounds Wedgwood Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#5784821-006 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 260 years anniversary of Wedgwood - a fine china,
porcelain, and luxury accessories manufacturer founded on 1 May 1759 by
the English potter and entrepreneur Josiah Wedgwood.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / A Portland Vase, a copy of the Roman
original and Josiah Wedgwood's greatest achievement; laurel branches on
both sides; WEDGWOOD above; anniversary dates 1759 - 2019 below. Design
by Wedgwood Design Team. Edge milled and inscribed (incuse lettering);
EVERYTHING GIVES WAY TO EXPERIMENT.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5784821-006.

680.-

141 2020 Gold 2 Pounds Agatha Christie Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#5776707-013 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Commemorating 100 years since the publishing of the murder mysteries of
Agatha Christie, colloquially known as the Queen of Crime.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Murder weapons set in jigsaw puzzle,
one piece in foreground with a question mark; 100 YEARS OF MYSTERY
above, Agatha Christie in a slanted handwritten font, anniversary dates 1920
and 2020 on either side. Design by David Lawrence. Edge milled and
inscribed (incuse lettering); LITTLE GREY CELLS.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5776707-013.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5784821-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776707-013/70/


142 2020 Gold 2 Pounds VE Day Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5776707-
008 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Celebrating 75 years since the end of World War II on 8 May 1945, known as
Victory in Europe Day, or VE day.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Cheering crowd; VICTORY in
background; VICTORY IN EUROPE DAY below; anniversary dates 1945 and
2020 above. Design by Dominique Evans. Edge milled and inscribed (incuse
lettering); JUST TRIUMPH AND PROUD SORROW.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5776707-008.

680.-

143 2021 Gold 2 Pounds H.G. Wells Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#5780089-004 (AGW=0.4709 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Celebrating the life and work of H.G. Wells.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Images of 2 figures in H.G. Wells's
novels, the Invisible Man and a Martian from War of the Worlds surrounded
by clock numerals and inscription '2021 H.G. WELLS'. Design by Chris
Costello. Edge plain with incuse lettering: 'GOOD BOOKS ARE THE
WAREHOUSES OF IDEAS'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5780089-004.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776707-008/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5780089-004/70/


144 2021 Gold 2 Pounds Sir Walter Scott Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6029313-001 (AGW=0.4709 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 250th anniversary of the birth of Sir Walter Scott.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Depiction of Walter Scott lower left
field with inscription centre: 'SIR WALTER SCOTT NOVELIST HISTORIAN
POET'. Inscription in border around edge '250TH ANNIVERSARY OF HIS
BIRTH 2021'. Design by Stephen Raw. Edge plain with incuse lettering 'THE
WILL TO DO THE SOUL TO DARE'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6029313-001.

680.-

145 2022 Gold 2 Pounds Alexander Graham Bell Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #5787415-003 (AGW=0.4707 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
Commemorates the 100th anniversary of the death of Alexander Graham
Bell (1847 - 1922).
Crowned fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below.
Legend around "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·" Design
by Jody Clark. / Telephone dial pad at centre, " PIONEER OF THE
TELEPHONE" spelled across the top nine buttons, * and # buttons have the
birth and death dates of Alexander Graham Bell's life, "1847" and "1922", HDG
below. Legend on left and right sides reads "Alexander Graham Bell". Design
by Henry Gray. Plain edge with incuse lettering: "INNOVATION IN SCIENCE ·
BELL".
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 5787415-003.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029313-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787415-003/69/


146 2022 Gold 2 Pounds Dame Vera Lynn Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2879579-004 (AGW=0.4707 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
Commemorates Dame Vera Margaret Lynn (1917 - 2020), an English singer
and entertainer whose musical recordings and performances were very
popular during the Second World War.
Crowned fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below.
Legend around "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·" Design
by Jody Clark. / Portrait of the young Vera Lynn, facing left. "VERA LYNN 1917 -
2020" left. Design by The Royal Mint Team. Plain edge with incuse lettering:
"WE’LL MEET AGAIN".
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2879579-004.

680.-

147 2016 Gold One Pound Last Round Pound Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#5841450-059 (AGW=0.5782 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold one pound, 2016. Royal Mint. Proof.
This last round £1 coin was meant as a "farewell" to the old format and issued
in commemorative sets only; no coins of this type were issued into
circulation. A new 12-sided bimetallic £1 coin was introduced into circulation
in the United Kingdom on 28th March 2017, and the earlier round coins were
demonetised on 15th October 2017
Fifth, crowned bust of Elizabeth II facing right, wearing the Royal Diamond
Diadem crown; ELIZABETH II · DEI · GRA · REG · FID · DEF · 2016 · Design by
Jody Clark. / Imperial Crown within diamond, which sides extend to the
edges forming four sections; each depicting one of the mythical heraldic
beasts of the United Kingdom: the lion, unicorn, white hart and dragon; ONE
above; POUND below. Design by Gregory Cameron. Edge milled and
inscribed (incuse lettering); .
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5841450-059.

830.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2879579-004/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5841450-059/70/


148 2016 Gold 50 Pence Battle of Hastings Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4866819-016 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2016. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 950th anniversary of the Battle of Hastings, fought on
the 14 October 1066. William the Conqueror was victorious and became the
first Norman King of England, an event that changed the course of history.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE ·. Design by Jody Clark. / Medieval warrior
holding a shield pierced by arrows, dividing the date 1066; BATTLE OF
HASTINGS around; 2016 below. Design by John Bergdahl. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866819-016.

660.-

149 2017 Gold 50 Pence Sir Isaac Newton Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4866730-017 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 375th anniversary of the birth of Sir Isaac Newton, the
mathematician, physicist, astronomer, theologian, and author who was also
Master of the Mint 1700-1727. The reverse design was voted the 2017 Coin
Design of the Year.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
DEI · GRA · REG · FID · DEF· 2017 ·. Design by Jody Clark. / Featuring a
diagram of the Solar system, drawn from elements of Proposition 11 in Book
One of Newton's Principia Mathematica. The sun at centre of three ellipses
representing the orbits of different planets; 'SIR ISAAC NEWTON' above;
'FIFTY PENCE' below. Design by Aaron West. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866730-017.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866819-016/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4866730-017/70/


150 2018 Gold 50 Pence Representation of the People Act Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #5774849-020 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2018. Royal Mint. Proof.
Commemorating the Centenary (100th anniversary of the Representation of
the People Act in 1918, giving the right to women (over 30 years of age) to
vote for the first time in history. Universal suffrage for both men and women
was enacted in 1928.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 50 PENCE · 2018. Design by Jody Clark. / Five human figures
—women, soldiers and middle-class men—queuing up to vote; '1918
REPRESENTATION OF THE PEOPLE ACT' above. Design by Stephen Taylor.
Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5774849-020.

660.-

151 2019 Gold 50 Pence Sherlock Holmes Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4866495-005 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2019. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 160th anniversary of Sir Arthur Conan Doyle's birth, the
famous crime novelist. His main character Sherlock Holmes is probably the
most famous detective of all time; over 50 films have been made and his
fictitious address on 221B Baker Street is a major tourist attraction in London.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
DEI · GRA · REG · FID · DEF· 2019 ·. Design by Jody Clark. / Unmistakable
silhouette of Sherlock Holmes with deerstalker hat and pipe, to the left
excerpt from The Hound of the Baskervilles on 15 lines, to the right excerpt
from The Final Problem on 15 lines; 'SHERLOCK HOLMES' above, '50 PENCE'
below. Design by Stephen Raw. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866495-005.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5774849-020/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4866495-005/70/


152 2020 Gold 50 Pence Rosalind Franklin Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6027998-026 Box & COA (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 100th anniversary of the birth of Rosalind Franklin
(1920 - 1958), a British scientist famous for her DNA research and chemical
structure of viruses.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Photo 51 left;
vertical inscription on two lines 'ROSALIND FRANKLIN'. Design by David
Knapton. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6027998-026.

660.-

153 2020 Gold 50 Pence Team GB Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5776707-
007 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to wish the Great Britain (GB) team success at the Tokyo 2020
Olympic Games, held in 2021. The Olympics was cancelled due to the
Coronavirus pandemic, which, in combination with an ultra-low mintage,
makes this one of the hardest modern 50 pence coins to find.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Symbols
representing each of the sports the GB team is participating in; Team GB
logo and olympic rings above to left. Design by David Knapton. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5776707-007.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6027998-026/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776707-007/70/


154 2021 Gold 50 Pence 50th Anniversary of Decimal Day 2nd Portrait Proof
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6055772-008 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2021. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of Decimal Day when the United
Kingdom adopted decimalised currency, this edition with Arnold Machin's
2nd portrait.
Second crowned head of HM Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G ·
REG · F · D · 50 PENCE · 2021 ·. Design by Arnold Machin RA. / Central shape
of 50 pence with inscription '1971 DECIMAL DAY' surrounded by pre-
decimalised coinage, the head of Britannia and a bird. Design by Dominique
Evans. Edge plain.
ex-TCC Auction 39, Lot 75.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6055772-008.

660.-

155 2021 Gold 50 Pence 75th Anniversary of the death of John Logie Baird
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5780089-003 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2021. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Television mast
centre emitting radio waves with timeline of John Logie Baird's life inscribed.
Inscription from top: 'JOHN LOGIE BAIRD TELEVISION PIONEER' and on
radio waves: '1946 JOHN LOGIE BAIRD DIES, 1928 FIRST TRANSATLANTIC
TRANSMISSION, 1926 DEMONSTRATES ANALOGUE TELEVISION, 1906
STUDIES ENGINEERING, 1888 JOHN LOGIE BAIRD BORN' Dates 1888 and
1946 below divided by mast, designed by Andrew Ross and Deborah
Osborne.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5780089-003.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055772-008/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5780089-003/70/


156 2022 Gold 50 Pence Commonwealth Games Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5787415-005 (AGW=0.4569 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued to mark the 2022 Commonwealth Games, officially known as the XXII
Commonwealth Games and commonly known as Birmingham 2022,
scheduled to take place between 28 July and 8 August 2022.
Fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend
around: "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2022 ·". Design by Jody
Clark. / Symbol of Commonwealth Games Federation, against a background
of fireworks, NP right. "BIRMINGHAM 2020 COMMONWEALTH GAMES"
below. Design by Natasha Preece. Plain edge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5787415-005.

660.-

157 2022 Gold 50 Pence Platinum Jubilee Commemoration Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #5787415-006 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2022. Royal Mint. Proof.
Commemorative fifty pence coin celebrating the Platinum Jubilee (70th
anniversary) of Queen Elizabeth II's reign. It is the first coin issued in the 50p
denomination to mark a royal event.
Fifth portrait facing right, JC below, Legend around 'ELIZABETH II · D · G ·
REG · F · D · 50 PENCE · 2022 ·'. Designed by Jody Clark. / Stylised frosted '70'
against a polished background. Royal cypher 'E II R' surmounted by St
Edward's Crown within the 0, Jubilee dates 1952 - 2022 below cypher. Initials
AR and DO below 0. Design by Andrew Ross and Deborah Osborne. Edge
plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5787415-006.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5787415-005/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5787415-006/70/


158 2022 Platinum 100 Pounds The Platinum Jubilee of Her Majesty The
Queen Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6322362-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Platinum 100 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 70th anniversary of accession of Queen Elizabeth II
Fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend
around: "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 100 POUNDS · 2022 ·". Design by
Jody Clark. / The number 70 and The Royal Cypher surrounded with the
dates E II R 1952 - 2022 AR DO. Design by Andrew Ross and Deborah
Osborne.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6322362-001.

730.-

F. Historic Silver

159 1887 Silver Crown

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1887. Royal Mint.
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322362-001/70/


160 1889 Silver Crown Extremely fine, cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1889. Royal Mint.
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Extremely fine, cleaned.

20.-

161 1900 LXIII Silver Crown Extremely fine, cleaned. Scarce.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1900. Royal Mint. LXIII.
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LXIII.
Edge year scarce. Die combination scarcer still.
Extremely fine, cleaned. Scarce..

20.-



162 1935 Silver Crown Rocking Horse Virtually uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver crown, 1935. Royal Mint.
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / 1930's style version of St. George and the
dragon, 'CROWN' and date above. Design by Percy Metcalfe. Edge inscribed;
DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI XXV.
Virtually uncirculated .

10.-

163 1935 Lot of 4 Silver Crowns Various conditions (ASW=1.8184 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: George V, 1910-36, Crown 1935. Royal Mint. Rocking Horse. Mintage:
717,269. 39 mm. 28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Coin 2: George V, 1910-36, Crown 1935. Royal Mint. Rocking Horse. Mintage:
717,269. 39 mm. 28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Coin 3: George V, 1910-36, Crown 1935. Royal Mint. Rocking Horse. Mintage:
717,269. 39 mm. 28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Coin 4: George V, 1910-36, Crown 1935. Royal Mint. Rocking Horse. Mintage:
717,269. 39 mm. 28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.

40.-



164 1937 Lot of 3 Silver Crowns Various conditions (ASW=1.3638 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 3 silver coins.
Coin 1: George VI, 1936-52, Crown 1937. Royal Mint. Mintage: 445,101. 39 mm.
28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Coin 2: George VI, 1936-52, Crown 1937. Royal Mint. Mintage: 445,101. 39 mm.
28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Coin 3: George VI, 1936-52, Crown 1937. Royal Mint. Mintage: 445,101. 39 mm.
28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.

30.-

165 1887 Silver Double Florin Roman I in Date Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
Extremely fine.

20.-

166 1887 Silver Double Florin Arabic 1

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.

20.-



167 1887 Silver Double Florin

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.

20.-

168 1888 Silver Double Florin

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1888. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.

20.-

169 1890 Silver Double Florin

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver double florin, 1890. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.

20.-



170 1817 Silver Halfcrown Large Head

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver halfcrown, 1817. Royal Mint.
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.

10.-

171 1817 Silver Halfcrown Large Head

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver halfcrown, 1817. Royal Mint.
Large laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Thomas Wyon.
Edge milled.

10.-

172 1817 Silver Halfcrown Small Head NGC AU Details #6135411-002

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver halfcrown, 1817. Royal Mint.
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number

6135411-002.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135411-002/Other/


173 1826 Silver Halfcrown Proof

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Silver halfcrown, 1826. Royal Mint. Proof.
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Embellished shield of arms surmounted
by a crowned helmet; below on a scroll the motto of the Garter, DIEU ET
MON DROIT; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.

10.-

174 1836 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Silver halfcrown, 1836. Royal Mint.
Bare head of King William IV facing right; WW on truncation; around,
GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F: D:. Design by William Wyon. /
Square topped shield on crowned mantle, with crowned inescutcheon; the
collar of the Garter and date 'ANNO 1834' below. Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.

10.-

175 1887 Silver Halfcrown Jubilee Head

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.

10.-



176 1887 Silver Halfcrown Jubilee Head

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.

10.-

177 1903 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver halfcrown, 1903. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; around, EDWARDVS
VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX. Design by George William de Saulles. /
Crowned shield surrounded by the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.

10.-

178 1904 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver halfcrown, 1904. Royal Mint.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; around, EDWARDVS
VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX. Design by George William de Saulles. /
Crowned shield surrounded by the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.

10.-



179 1915 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1915. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.

10.-

180 1916 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1916. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.

10.-

181 1920 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver halfcrown, 1920. Royal Mint.
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.

10.-



182 1939 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1939. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.

10.-

183 1940 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1940. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.

10.-

184 1943 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1943. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.

10.-



185 1944 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1944. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.

10.-

186 1945 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1945. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.

10.-

187 1946 Silver Halfcrown

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Silver halfcrown, 1946. Royal Mint.
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.

10.-



188 1887 Silver Florin Jubilee

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.

10.-

189 1887 Silver Florin Jubilee

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver florin, 1887. Royal Mint.
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.

10.-

190 1902 Silver Florin Matte proof

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver florin, 1902. Royal Mint. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.

10.-



191 1787 Silver Shilling With Hearts

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver shilling, 1787. With Hearts.
Older laureate and cuirassed bust of King George III facing right;
GEORGIVS·III· DEI·GRATIA·. Design by Lewis Pingo. / Cruciform shields with
large Garter star central, crowns in angles, date below, legend around, a
semée of hearts in the Hanoverian shield;
•M•B•F•ET•H•REX•F•D•B•ET•L•D•S•R•I•A•T•ET•E• 1787. Design by Lewis Pingo.
Edge obliquely grained.

10.-

192 1787 Silver Shilling Without Hearts

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver shilling, 1787. Without Hearts.
Older laureate and cuirassed bust of King George III facing right. Legend
reads GEORGIVS·III· DEI·GRATIA·. Engraver: Lewis Pingo. / Cruciform shields
with large Garter star central, crowns in angles, date below, legend around
NOTE: Varieties with or without a semée of hearts in the Hanoverian shield
exist. Legend reads •M•B•F•ET•H•REX•F•D•B•ET•L•D•S•R•I•A•T•ET•E• 1787
Translation: King of Great Britain, France and Ireland, Defender of the Faith,
Duke of Brunswick and Lueneburg, Arch Treasurer and Elector of the Holy
Roman Empire Engraver: Lewis Pingo. Edge obliquely grained.

10.-



193 1816 Silver Shilling

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver shilling, 1816. Royal Mint.
Laureate head of George III facing right; date below; GEOR : III D : G : BRITT :
REX F : D : Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned, garnished shield within
Garter with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (old French; May evil be unto
him who thinks evil of it). Edge milled.

10.-

194 1817 Silver Shilling

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver shilling, 1817. Royal Mint.
Laureate head of George III facing right; date below; GEOR : III D : G : BRITT :
REX F : D : Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned, garnished shield within
Garter with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (old French; May evil be unto
him who thinks evil of it). Design by William Wesley Pole. Edge milled.

10.-

195 1887 Silver Shilling Shield

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver shilling, 1887. Royal Mint.
Small Jubilee head of Victoria facing left; J.E.B. on truncation; VICTORIA DEI
GRATIA BRITT: REGINA F: D: Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned
square shield within Garter; date below. Edge milled.

10.-



196 1902 Silver Shilling Matte proof

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver shilling, 1902. Royal Mint. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by George William de Saulles. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
ONE SHILLING below; FID: DEF: IND: IMP: below. Edge milled.

10.-

197 1787 Silver Sixpence Without Hearts

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Silver sixpence, 1787. Without Hearts.
Laureate and draped bust facing right. Legend reads
GEORGIVS·III·DEI·GRATIA· Engraver: Lewis Pingo. / Cruciform shields, crowns
in angles, garter star at centre, date below, legend surrounds. Legend reads
M·B·F·E·T·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E ·1787· Engraver: Lewis Pingo.

10.-

198 1886 Silver Sixpence

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1886. Royal Mint.
Third young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.

10.-



199 1887 Silver Sixpence

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver sixpence, 1887. Royal Mint.
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA BRITT:
REGINA F: D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned square topped
shield of arms within Garter, with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (Old
French: Evil unto him who thinks evil of it); date below. Edge milled.

10.-

200 1902 Silver Sixpence Matte proof

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver sixpence, 1902. Royal Mint. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Crowned denomination within a oak and olive wreath; date below.
Edge milled.

10.-

201 1887 Lot of 3 Silver Various denominations Various conditions
(ASW=0.2942 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 3 silver coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Shilling 1887. Royal Mint. Shield. Mintage: 4,034,133.
5.6552 g. 925/1000 Silver.
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Sixpence 1887. Royal Mint. Withdrawn Type.
Mintage: 3,675,607. 2.8276 g. 925/1000 Silver.
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Threepence 1887. Royal Mint. (Circulating, Jubilee
Head). Mintage: 2,785,249. 16 mm. 1.41 g. 925/1000 Silver.

10.-



202 1839 Maundy Set (ASW=0.1401 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Penny 1839. Royal Mint. Maundy. Mintage: 4,125. 11
mm. 0.47 g. 925/1000 Silver.
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Twopence 1839. Royal Mint. Maundy. Mintage: 4,125.
13 mm. 0.94 g. 925/1000 Silver.
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Threepence 1839. Royal Mint. Maundy. Mintage:
4,125. 16 mm. 1.41 g. 925/1000 Silver.
Coin 4: Victoria, 1837-1901, Fourpence 1839. Royal Mint. Maundy. Mintage:
4,125. 18 mm. 1.89 g. 925/1000 Silver.

10.-

203 1902 Silver Maundy Set (ASW=0.1401 oz.)

UNITED KINGDOM.
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: Edward VII, 1901-10, Fourpence 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy.
Mintage: 10,117. 18 mm. 1.89 g. 925/1000 Silver.
Coin 2: Edward VII, 1901-10, Threepence 1902. Royal Mint. Matte proof.
Maundy. Mintage: 10,117. 16 mm. 1.41 g. 925/1000 Silver.
Coin 3: Edward VII, 1901-10, Twopence 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy.
Mintage: 10,117. 13 mm. 0.94 g. 925/1000 Silver.
Coin 4: Edward VII, 1901-10, Penny 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy.
Mintage: 10,117. 11 mm. 0.47 g. 925/1000 Silver.

10.-



G. Modern Silver

2042021 Silver 10 Pounds (10 oz.) Gothic Portrait Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6614513-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6614513-002.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614513-002/69/


205 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Portrait Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6382671-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6382671-001.

90.-

206 2021 Silver 10 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6614513-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6614513-001.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382671-001/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614513-001/70/


207 2020 Silver 5 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2105028-049 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 2105028-049.

40.-

2082021 Silver 5 Pounds Royal Albert Hall 150th Anniversary Domed Proof
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6031122-003 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof .
Released to commemorate the 150th anniversary of the construction of the
Royal Albert Hall.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 5 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Domed
depiction of the Royal Albert Hall in London, inscription 'ROYAL ALBERT
HALL 1871 - 2021'. Designed by Anne Desmet RA. Edge plain with incuse
lettering 'INSPIRING ARTS AND SCIENCES'.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6031122-003.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2105028-049/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6031122-003/70/


H. Copper

209 1854 Copper Penny

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Copper penny, 1854. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; W.W. on truncation; date below;
VICTORIA DEI GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing
right; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIAR: REG FID: DEF:. Design
by William Wyon. Edge plain.

1.-

210 1855 Copper Penny

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Copper penny, 1855. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; W.W. on truncation; date below;
VICTORIA DEI GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing
right; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIAR: REG FID: DEF:. Design
by William Wyon. Edge plain.

1.-

211 1858 Copper Penny

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Copper penny, 1858. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; W.W. on truncation; date below;
VICTORIA DEI GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing
right; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIAR: REG FID: DEF:. Design
by William Wyon. Edge plain.

1.-



212 1831 Copper Halfpenny NGC UNC Details #5841274-015

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Copper halfpenny, 1831. Royal Mint.
Bare head of King William IV facing right; date below; GULIELMUS IIII DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing right; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIAR: REX FID: DEF:. Design by William Wyon.
Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

5841274-015.

1.-

I. Sets & Group Lots

213 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Various Metals 10-coin coronation set, 1953.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1.-

214 1972-2010 Lot of 7 Silver Crown & 50 Pences (ASW=6.4750 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 7 crown & 50 pences, 1972-2010.
1972 Silver Crown, 1977 Jubilee Crown, 1977 Jubilee Crown, 2006 1829 Rainhill
Silver Proof Plated Gold, 2006 Isle of Man Crown, 2006 Jewelled 80th
Birthday Crown, 2007 Silver Elizabeth & Phillip 50 Pence, 2010 Prince William
Engagement Crown.

110.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5841274-015/Other/


215 1951-2016 Lot of 21 Various Metals Crowns & 2 Pounds

UNITED KINGDOM.
Various Metals lot of 21 crowns & 2 pounds, 1951-2016.
1951 Festival of Britain Crown, 1953 Elizabeth Coronation Crown, 1972
Elizabeth & Phillip Crown x5, 1977 Elizabeth Jubilee Crown, 1980 Queen
Mother Crown x2, 1981 Charles & Diana Wedding Crownx2, 1995 End of WW2
Two Pounds x2, 2006 Stuck on the Day Queen's 80th Birthday Crown, 2007
Diamond Wedding Silver Crown x2, 2008 90th Anniversary RAF Silver Crown,
2010 Battle of Britain Crown, 2016 BU Queen 90th Birthday Silver £5 x2,.

1.-


